関 薬 協 発 第 ５ ３ ３ 号

平 成 ３ ０ 年 １ 月 ４ 日

会   員 殿

関 西 医 薬 品 協 会

「第十八改正日本薬局方医薬品各条

原案作成要領の実務ガイド」の発刊について

謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の業務運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、 関西医薬品協会・技術研究委員会及び公益社団法人東京医薬品工業協会・局方委員会で

は、従来から、日本薬局方の改正作業に協力してまいりました。日本薬局方医薬品各条の原案作

成にあたっては、ＰＭＤＡからの原案作成依頼に基づき製薬企業が原案作成を行います。その際、

「日本薬局方原案作成要領」に基づく原案作成が求められます。

東西技術・局方委員会は、医薬品各条原案の完成度を高め、原案検討の効率化と「原案作成要

領」の円滑な活用を図るため、『日本薬局方医薬品各条原案作成の実務ガイド』を作成して会員

会社の参考に供しております。

この度、第十八改正日本薬局方に向けて、その作成基本方針および医薬品各条原案成要領が改

正されましたことから、第十七改正向けの実務ガイドを全面的に改訂し、『第十八改正日本薬局

方医薬品各条原案作成の実務ガイド』として、下記の要領で発刊する運びとなりましたのでご案

内申し上げます。

本冊子をご希望されます方は、関西医薬品協会事務局あてホームページ上の冊子申込みフォー

ムもしくは別添申込書にてＦＡＸ（06-6231-9195）でお申込み頂きますようご案内申し上げます。

記

資 料 名：「第十八改正日本薬局方医薬品各条原案作成要領の実務ガイド」

体  裁：Ａ４判154頁

頒 価：１冊 1,000円〔消費税込、送料別〕

納   品 :平成30年１月より、お申込順に発送させて頂きます。

お 申 込 み：ＨＰ上の冊子申込みフォーム

もしくは別添申込書にてＦＡＸ（06-6231-9195）でお申込み下さい。

お 支 払 い：資料に同封してお送りします郵便振替用紙にて郵便局からお振込み下さい。

平成３０年  月  日

関西医薬品協会

 岸 野  行

 (FAX 06-6231-9195)

冊 子 申 込 書

冊  子  名

図書

コード
頒価 冊数

１
第十八改正日本薬局方医薬品各条

原案作成要領の実務ガイド
319   円

  冊

送付先の 郵便番号

     所在地

     会社名

     所属部課

     ご芳名

     電話番号

〒